Superintendencia

de Bancos de Panama

OPERACIONES CONTINGENTES
BANCA PRIVADA

A MARZO 2019
( En Millones de Balboas)

2019-05-22

CARTAS DE CREDITO

ACEPTACIONES BANCARIAS

AVALES Y FIANZAS

LINEAS DE CREDITO POR DESEMBOLSAR
CONTRATOS A FUTURO

OTRAS OPERACIONES CONTINGENTES
TOTAL

2017
Trimestre IV
2,158.78
27.15
1,809.43
8,853.06
0.00
1,766.54
14,614.95

Trimestre I
2,202.68
31.05
1,733.54
8,467.80
0.00
1,754.08
14,189.15

2018
Trimestre IT |~ Trimestre IIT
2,167.70 2,165.00
6.96 6.76
1,715.46 1,634.71
8,680.72 7,929.34
0.00 0.00
1,734.28 1,693.06
14,305.12 13,428.86

Trimestre IV
1,803.54

2.70

1,639.25
8,153.39

0.00

1,303.37
12,902.25

Trimestre I
1,670.17
10.89
1,829.22
8,047.37
0.00
1,229.82
12,787.47

2019
Trimestre IT |~ Trimestre IIT
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

Trimestre IV
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00



